270.

1518. január 26. Suslala Vilmos soproni polgár végrendeletéből kivonat.

"... Item dem Behem jud e n ist er schuldig XXXVII tal. den. Zw
furphanndt ist un dem jud e II pue c h verschriiben sein zwen wein-
garten, ayner in den Grefften vnd der annder dn der Wisen."

Házi: i. m. n/i. kötet 347. 1.

271.

1518. jan. 27. A nyitrai káptalan előtt megjelentek a galgóci ispotály je-
lenlegi igazgatója, Pál mester és Abrahám galgóci zsidó. Pál mester ki-
jelentette, hogy miutám. meggyőződött Miklós Tótország királyának ok-
leveléből, hogy a Sz. Miklós plébánia templommal szemben fekvő rom-
ladozó kőház eladására, mely egykor az ispotályé volt, engedélyt adott
elődjének, szintén Pál mester ispotályigazgatónak is, a jövőben se Abra-

hámot, se utódjait annak birtokában háborgatni nem fogja.

"Nos Capituium ecclesie Nitriensis, memorie commendamus per pre-
sentes. quod honorabilis magister Paulus, modernus rector hospitalis de
Galgocz ab una, parte vero ex altera Ábraham Judeus de eadem Galgocz
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nostrarn Iábere et personaliter venierrtes in presentiam, idem magister
Paulus retulit et confessus est .im hunc modum, quod licet alias domus
illa lapidea in civitate G8J1gocz,ex opposito ecclesie parochialisBancti

-Nicolarr a plaga orierifaIfexIStens et hab ita , in qua videlicet ad presens
dictus Ábraham Jnideus rnoram gereret et resíderet, ad predictum hospi-
tale pertinuisset ipseque magister Paulus in ipsa domo .hucusque ratione
eiusdem hospitalis certum jus habere pretendisset. Tamen quia paucis
retroactis rtemporibus in quiJbusdam Iiterís nostris f'assionalibus in per-
gamerio ánpendenti et autentico sigillo nostro superinde ernanatis, quas
diu superíoríbus diebus per aliquam suam injuriam et non bonarn custo-
diam casu aliquo ammisisset ertdeperdidísset, contineri vidisset, qualiter
bone memoráe quondam Nicolaus rex Sclauonie etc., Igenitor videlicet
Lllustris domini Laurentil ducis de Vyilak, propter ruinarn et desolationern
ipsiusdomus ac necessitate predicti hospital is et ecclesie, eandem domum
pretic vendere annuisset et concessisset sicque quidarn simi1iter magister
Paulus, tunc rector eiusdem :hospitalis cum quibusdám civibus predicte
civitatis Galgocz in nostri presenfiam venisset et hic coram nobis dornum
prescriptarn quondam circumspecto Petro Thar dicto, de iam dicta Galgocz
pretio vendidisset, ob hoc annotatus magister Paulus peramplius nec pre-
f'atum Abraham Judeum. sed neque heredes et poster itates eiusdem in
ipsa domo latibus inquietare et alíquomodoémpedire vellet. Datum Ier ia
quarta proxima post festum Conversdonis Beati Pauli Apostoli, anno
Domini Millesimo quingentesimo decimo octavo.